PAGE
1
[image: image1.wmf]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm nº  0270/17-Edital nº 048/17-CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/17

2ª -RERRATIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.002/2017
O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO, RS, vem comunicar aos licitantes interessados na Chamada Pública nº 002/17 - Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos na área de CLINICA MÉDICA:a-Cardiologia/b-Ginecologia/c-clínica médica/d-Pediatria/e-Psiquiatria/f-Clínica médica com pós graduação em Geriatria/g- Consultas de Pneumologia, que RERRATIFICOU os itens do edital descritos abaixo:
RETIFICA:

ITEM 6 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
EXCLUIR -6.1 – O Pagamento pela prestação dos serviços será realizado em até 30 (trinta) dias, após a apresentação da fatura e mediante envio da nota fiscal após conferência do relatório de atendimento e validação da comissão de acompanhamento, bem como a autorização de pague-se do Secretário ou do substituto.
INCLUIR -6.1. -O pagamento dos serviços prestados pelo credenciado,  será efetuado mensalmente,  em até 30 dias, após recebimento da Nota Fiscal pela Secretaria da Fazenda (Setor de Contabilidade), tendo em conta o numero de procedimentos efetivamente realizados por encaminhamento do Municipio, multiplicado pelo  valor unitário contratado, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, contendo, agência e conta corrente em nome do credenciado, do banco a ser depositado, devidamente quitada e atestada por servidor  público responsável  pelo recebimentos das mesmas.
8 - DO PROCESSO DE CHAMAMENTO
EXCLUI -8.1.1 – Durante a vigência deste edital, havendo apresentação de interesse no cadastramento, a Comissão de credenciamento se reunirá, em dia e local previamente notificado às proponentes, para julgamento das propostas de habilitação e credenciamento, a partir do qual fluirá o prazo recursal previsto na Lei Federal nº 8.666/93.
INCLUI -8.11- Durante a vigência deste edital, havendo apresentação de interesse no cadastramento, este  deverá protocolar sua solicitação para cadastro, através do Setor de Protocolo do Muncípio (localizado na Rio Branco, nº 478-Centro), com todos os documentos listados no item 04.
ANEXO IV -MINUTA DE CONTRATO
CLÁUSULA OITAVA – DA APRESENTAÇÃO DAS CONTAS E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
 O valor estipulado neste contrato será pago da seguinte forma:

EXCLUI- I –O CONTRATADO apresentará mensalmente ao CONTRATANTE, ao final de cada mês a fatura correspondente do mês anterior, e os documentos referentes aos serviços efetivamente prestados. Após a validação dos documentos, realizado pelo CONTRATANTE, o CONTRATADO receberá, até o dia 30 (trinta) do mês seguinte, o valor integral da fatura.

INCLUI I -O pagamento dos serviços prestados pelo credenciado,  será efetuado mensalmente,  em até 30 dias, após recebimento da Nota Fiscal pela Secretaria da Fazenda (Setor de Contabilidade), tendo em conta o numero de procedimentos efetivamente realizados por encaminhamento do Municipio, multiplicado pelo  valor unitário contratado, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, contendo, agência e conta corrente em nome do credenciado, do banco a ser depositado, devidamente quitada e atestada por servidor  público responsável  pelo recebimentos das mesmas.
RATIFICA:

Ratifica os demais itens do Edital.

SÃO JERÔNIMO-RS,    06  de   Junho   de 2017.

EVANDRO AGIZ HEBERLE                                  EDERSON PIZIO LOPES
                                          Prefeito Municipal                                   Secretário Municipal da Saúde

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Aline Grandini Jarces

Secretária de Adm. e Infraestrutura

ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM

EXAMINADOS E   APROVADOS PELA

ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

____________________________

Lucas Manito Käfer

OAB/RS 82.969
Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- R 228-Dep. de Licitações-E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS